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ایده های برتر اولین رویداد استارآپی ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست مرکز آموزش علمی 

کاربردی خانه کارگر قزوین معرفی شد
قزوین - دکتر فتح طاهری در 
استارآپی  رویداد  اختتامیه  مراسم 
زیست،  محیط  و  بهداشت  ایمنی، 
توجه به ایده های مربوط به ترویج 
رویدادها  این  در  را  ایمنی  فرهنگ 
ضروری دانست. ایده های برتر اولین 

رویداد استارآپی ایمنی، بهداشت و محیط زیست مرکز آموزش علمی 
کاربردی خانه کارگر قزوین معرفی شد اولین استارآپ ایمنی، بهداشت 
با همت مرکز آموزش علمی کاربردی خانه  و محیط زیست کشور 
با  و پنجشنبه 4 و 5 دی ماه  قزوین طی روزهای چهارشنبه  کارگر 
 HSE مشارکت دانشجویان، اساتید و علاقمندان به حوزه نوآوری در
برگزار و با معرفی سه طرح برتر خاتمه یافت. به گزارش روابط عمومی 
دانشگاه جامع علمی کاربردی استان قزوین، در مراسم اختتامیه این 
استارتاپ مهندس اسدی قائم مقام دانشگاه کار و رئیس پیشین مرکز 
آموزش علمی کاربردی خانه کارگر قزوین در گزارشی به اهداف و کم 
این استارتاپ اشاره کرد و اظهار داشت: ۷4 طرح  و کیف برگزاری 
از شهرهای مختلف از قبیل اصفهان، تهران، قزوین به دبیرخانه این 
استارتاپ ارسال و از بین آنان ۱5 طرح برای داوری انتخاب شد که 
امروز سه طرح برگزیده معرفی می شوند. وی با بیان اینکه برگزاری 
رویداهای استارتاپی و شتاب می تواند زمینه پرورش ایده های مبتکرانه 
را فراهم سازد، تصریح کرد: با فعال کردن مراکز رشد، شتاب دهنده ها 
استعدادیابی دانشجویان خلاق  برای  استارت آپ ها فرصت خوبی  و 
ایجاد شده و دانشگاه ها می توانند با حمایت و تجاری سازی این ایده ها 

به منابع جدیدی به جای شهریه دست پیدا کنند.
توجه به ترویج فرهنگ ایمنی در جامعه ضروری است

کاربردی  علمی  جامع  دانشگاه  رئیس  طاهری  فتح  علی  دکتر 
این  برگزارکنندگان  از  تقدیر  ضمن  مراسم  این  در  قزوین  استان 
در  زیست  به حفظ محیط  توجه  اهمیت  بیان  با  استارتاپی،  رویداد 
توسعه کشور اظهار داشت: در عصر حاضر مفهوم توسعه تغییر یافته 
و هیچ طرح یا پروژه  اقتصادی بدون رعایت اصول ایمنی و توجه به 
داشته  همراه  به  را  کشور  توسعه  نمی تواند  محیطی  زیست  مسائل 
و  ایده پردازی  عرصه  به  دانشجویان  ورود  طاهری  فتح  دکتر  باشد. 
حمایت دانشگاه ها از طرح های نوآورانه را در حوزه ایمنی، بهداشت 
و محیط زیست نویدبخش آینده ای بهتر در حفاظت از سرمایه های 
انسانی و زیست محیطی دانست و افزود: ایده پردازان جوان ما قادرند 
با تکیه بر ظرفیت های علمی موجود در حل منطقی معضلات این 
حوزه گام های بلندی بردارند که طرح های ارزشمند ارائه شده در این 
رویداد استارتاپی موید این موضوع است. وی افزود: انتظار این است 
که با خاتمه این رویداد، تمام تیم های شرکت کننده برای پرورش و 
و خود  ادامه دهند  کار خود  به  قوت  با  ایده های خود  تجاری سازی 
را برگزیده تلقی کنند.  رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان 
قزوین با بیان اینکه جای خالی ایده   پردازی در ترویج فرهنگ ایمنی 
احساس می شود، گفت: ترویج فرهنگ ایمنی به معنی ترویج فرهنگ 
مطالبه گری و استفاده مردم از ابزارهای ایمنی و نیز حفاظت از محیط 
زیست پیرامون انسان است.  در پایان این مراسم از طراحان سه طرح 
»بهینه سازی زمان تولید بیو گاز دامی«، »نصب سنسور آلارم رنگی و 
سنسور صدا بر روی خط کشی عابر پیاده برای نابینایان و ناشنوایان« 
و »ماسک دید در دود« که با انتخاب هیات داوران به عنوان طرح های 

برگزیده معرفی شده بودند، تقدیر شد.

سومین نشست از سلسله  نشست های  
کتابخوان با عنوان “معرفی کتاب 

جولان همدان”
همدان - سارا پرویزی سالار: 
اهمیت  با  محلات  از  یکی  جولان 
درصد   ۸۰ از  بیش  است،  همدان 
عدم  علت  به  قدیمی  محله  این 
توجه مدیریت شهری از بین رفته 

که جای تأسف دارد.
رئیس محترم مرکز مطالعات جناب  آقای  دکتر مولوی در آغاز 
نشست نقد و بررسی کتاب جولان؛ ضمن خیر مقدم به مولفین و 
نویسندگان کتاب جولان اظهار داشتند: که هدف و فلسفه ایجاد مرکز  
اندیشه شهروندان،  و  فکر  از  استفاده  مطالعات  شورای  شهر همدان 
اندیشمندان و نخبگان در حوزه عمران و آبادانی شهر همدان است. 
ایشان در ادامه عنوان کردند: با توجه به حضور اساتید برجسته، مرکز 
مطالعات به دستاوردهای علمی خوب و اثرگذاری دست یافته  است 
اینکه همدان جایگاه نخست مدنیت و  و خاطرنشان شدند علیرغم 
حکومتداری کشور را داراست، اما در حوزه انتشارات مدیریت شهری 
اساتید  همت  و  پیگیری  با  امیدواریم  که  دارد  وجود  ضعفی  نقاط 
بومی و غیربومی شهر همدان و با مشارکت دانشجویان علاقه مند و 
این حوزه  سیاست های حمایتی مرکز مطالعات، شاهد پیشرفت در 
باشیم. ایشان افزودند: مرکز مطالعات از تمامی طرح ها و پژوهش هایی 
از اجرای پروژه های مخرب و یا گره گشایی یکی  که می تواند مانع 
احیاء و  ایشان  ادامه  نماید. در  از مشکلات شهر شود حمایت می 
باززنده سازی مناطق فرسوده با تاکید بر هویت محلی را از اولویت 
ها و برنامه های دولت دانست و افزود: شهر همدان با تمامی قدمت 
پناسیل های خود جزء شهرهای پیشرو در اجرای شهرسازی  و 
نوین بوده  و بخش زیادی از کالبد قدیمی خود را از همین طریق 
از دست داده است. وی افزود:مسلما احیای این ثروت های فرهنگی 
نیازمند همکاری مولفین، نخبگان و اندیشمندان با مدیریت شهری 
است. ایشان همچنین خاطر نشان کرد: مرکز مطالعات آمادگی 
دارد در حفظ تمامی اجزای فرهنگی و کالبدی محلات قدیمی 
شهر )زبان، گویش، خرده فرهنگ، معماری و …( حمایت به عمل 
آورد تا تمامی زحمات دلسوزان و فعالان این حوزه به نتیجه برسد.

برگزاری نشست مشترک مسئولان 
هیات های مذهبی ،مداحان و هیات 

امنای مساجد بندرانزلی
بهبودی  فرونت  گیلان-  غرب 
نشست  فاطمیه  ایام  آستانه  در  پارگام: 
مشترکی بین مسئولان هیات های مذهبی 
، مداحان و هیات امنای مساجد شهرستان 
بندرانزلی ، برگزار شد. ریاست اداره تبلیغات 
اسلامی شهرستان بندرانزلی در این نشست 
با توجه به نزدیکی ایام فاطمیه از اجتماع بزرگ فاطمیون در یک نقطه از شهر خبر 
داد و اظهار داشت : این جلسه به منظور هم اندیشی در این خصوص و همچنین 
سطح بندی و صدور کارت برای مداحان ، تشکیل کلاس مداحی برای نوجوانان و 
جوانان مستعد علاقمند و ... برگزار شده است .حجت الاسلام عباس صباحی سپس 
با اشاره به تشکیل کمیته انضباطی برای مداحان ، تاکید کرد : این کمیته متشکل 
از افراد حقیقی و حقوقی ، مسئولیت رسیدگی به تخلفات مداحان را برعهده داشته 
و در صورت نیاز با متخلفان برخورد خواهد کرد. وی در ادامه به وجود ۱5۰ مداح 
و یکصد هیات مذهبی در انزلی اشاره و تصریح کرد : آندسته از هیات های مذهبی 
که تاکنون موفق به ثبت نام در سامانه طوبی نشده اند می توانند با مراجعه به این 
سامانه کد و مجوز فعالیت دریافت کنند .  وی دربخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به نزدیکی زمان انتخابات، از روحانیون ، مداحان ، هیات امنا مساجد و هیات های 
مذهبی خواست با حضور حداکثری در پای صندوق های رای، فردی اصلح انتخاب 
کنند. محمد رسول خدادادیان دبیر کانون مداحان کشور و مسئول کانون مداحان 
استان گیلان و شهرستان بندرانزلی نیز در این نشست بر ارتقاء سطح کیفی دانش 

مداحان شهرستان بندرانزلی با برگزاری کلاس های مدون تاکید کرد .

استاندار تهران:
 مردم شهرستان قدس از منابع آب 
شرب سطحی بهره مند خواهند شد

پندار:  میرزایی  فریبا   - شهرقدس 
در  تهران  استاندار  بندپی  محسنی 
آب  انتقال  پروژه   زنی  کلنگ  آئین 
سخنانی  طی  شهرستان  به  سطحی 
اظهار داشت: اساساً طرح های آبرسانی 
هزینه بر و بسیار دشوار است و نیازمند 
هماهنگی های بین بخشی است و تلاش مجموعه آب و فاضلاب استان با 
پیگیری یکساله این شرایط را فراهم کرد که ما از آیین کلنگ زنی این برنامه 
شاهد باشیم.  او افزود: تامین آب آشامیدنی از چاه برای دست اندرکاران 
صنعت آب و فاضلاب آسان تر است به دلیل اینکه آب چاه از آلودگی کمتری 
برخوردار است و در کل یک پمپ نیاز است تا آب به مخازن انتقال پیدا کند 
ولی تبدیل آب های سطحی به آب شرب به مراتب دشوارتر و در عین حال 
هزینه بر تر است. استاندار تهران تاکید کرد: این پروژه به ظرفیت ۱۰۰ لیتر 
در ثانیه و با انجام مراحل تصفیه در اختیار شهروندان قدس قرار می گیرد 
و تلاش این است تا فرارسیدن فصل تابستان این موضوع به بهره برداری 
برسد تا نیاز مردم رفع و برداشت از چاه ها کاهش یابد و از فرونشست زمین 
در بلند مدت کاسته شود. محسنی بندپی بیان داشت: از شهرستان های 
استان تهران غافل بودیم و در شهرستان قدس این وضعیت به مراتب بدتر 
است لذا با تغییر دیدگاه و نگرش به استان تهران و شهرستان های استان 
شاهد جهشی عظیم در توسعه استان تهران بودیم. استاندار تهران با بیان 
اینکه حقوق شهروندی برای بدنه اجرایی دولت تعهد ایجاب می کند تا پیگیر 
مطالبات مردم شریف استان باشیم گفت: با مطالبه گری که خواهیم داشت 
شاهد افتتاح طرح های درمانی و آموزشی خوبی در غرب استان خواهیم بود 
و به عنوان استاندار تهران به مردم شهرستان قدس قول می دهم که هر آنچه 
توان داشته باشم برای تسریع در بهره برداری مردم از آب شرب این طرح به 
کار بگیرم. محسنی بندپی در پایان تصریح کرد: این پروژه با راه اندازی تصفیه 
خانه ششم تمامی شهرهای غرب استان همچون ملارد، صفادشت، شهریار و 

باغستان را از آب شرب سالم برخوردار خواهد کرد

فیبررسانی 300 کیلومتری مخابرات 
منطقه گلستان به نقاط محروم

گرگان - براساس برنامه ششم توسعه  ،  اجرای تکالیف حاکمیتی و 
ابلاغ وزارت ارتباطات وفناوری اطلاعات به شرکت مخابرات ایران عملیات 
مهندس  گفته  است.به  اجرا  درحال  استان  محروم  نقاط  به  فیبررسانی 
حمیدذبیحی معاونت شبکه مخابرات منطقه گلستان در این پروژه که در 
قالب 3 فاز از شهریور ماه آغاز به کار کرده است مقرر است 3۰۰ کیلومتر از 
نقاط محروم استان مجهز به فیبر نوری شود تا ارتباطات پایدار و با کیفیت 
تری به هم استانی ها ارائه شود.وی با اشاره به اهمیت این پروژه گفت:در 
راستای توزیع عادلانه پهنای باند این پروژه عملیاتی شده است و تا پایان 
سال فاز یک آن در مسیرهای دوزین به سه راهی قلی تپه از توابع شهرستان 
مینودشت ، آق امام به بابا شملک از توابع شهرستان مراوه تپه ، مجموعه 
از نقاط روستایی شهرستانهای گرگان ، علی آباد و کردکوی ، پیچک محله 
از توابع شهرستان علی آباد و نقطه ای فرعی از بخشداری کمالان از توابع 
فاضل آباد به میزان ۱۰۰ کیلومتر پایان می یابد.معاون شبکه مخابرات 
منطقه گلستان افزود: تمامی این پروژه توسط پیمانکاران بومی استان و 
با اشتغالزایی بالغ بر 4۰نفر در دست اجرا می باشد.مهندس حمید ذبیحی 
انتخاب نقاط را براساس حادثه خیز بودن مناطق دانست وگفت: بیشتر 
این نقاط مناطقی هستند که در مواقع بحرانی از لحاظ ارتباط مخابراتی 
دچار مشکل می شوندکه با اجرای این پروژه ، از ارتباط پایدار ومناسبی 

برخورادخواهندشد.

۷هزار متر از اراضی ملی منطقه 
حفاظت سبزکوه در شهرستان کیار 

رفع تصرف شد
شهرکرد- حسینی: مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال 
و بختیاری از رفع تصرف ۷ هزار و ۶۰ مترمربع از اراضی ملی منطقه 
حفاظت شده سبزکوه در شهرستان کیار خبر داد. شهرام احمدی اظهار 
داشت: در این اراضی، تغییر کاربری غیرقانونی صورت گرفته بود، که 
با پیگیری این اداره و دستور مقام قضایی، رفع تصرف انجام شد. وی 
افزود: با  اجرای طرح رفع تصرف در این اراضی ۲ متخلف شناسایی و 
به دستگاه قضایی معرفی شد و که این افراد به رفع تصرف و اعاده به 
وضع سابق اراضی ملی محکوم شدند. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: با فعال شدن شورای حفظ حقوق 
بیت المال و تعامل ویژه بین اداره کل حفاظت محیط زیست و مراجع 
قضایی استان، مساله زمین خواری در مناطق حفاظت شده به کمترین 
سطح خود رسید. احمدی افزود: پارسال نیز  ۱۱۶ هزار و ۶۰۹ مترمربع 
از اراضی ملی در شهرستان کیار از دست سودجویان خارج شد. به گفته 
وی، حدود 3۰ درصد از مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط زیست 
چهارمحال و بختیاری در شهرستان کیار واقع شده  است و بخشی از 
مناطق حفاظت شده سبز کوه و هلن در این شهرستان قرار دارد. منطقه 
حفاظت شده سبز کوه با وسعت 5۶ هزار و 3۰۸ هکتار در فاصله ۱5۰ 

کیلومتری از مرکز استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد.
این منطقه در شهرستان های بروجن، لردگان و کیار قرار دارد.

اخبار ایراناخبار ایران

اصفهان- مرادیان : شهردار اصفهان از افزایش تلاش های مدیریت 
شهری برای توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی شهر اصفهان از جمله 
رایزنی با نهاد ریاست جمهوری خبر داد و گفت: از دیگر فعالیت های 
ما نوسازی و بازسازی ناوگان بوده که در همین راستا 35 اتوبوس 18 
متری برای تردد در خطوط بی آر تی اصفهان خریداری شده است.     

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی 
در برنامه »شهر پرسشگر، شهردار پاسخگو«، فرا رسیدن سالروز ولادت پیامبر 
الهی عیسی ابن مریم را به همه هموطنان مسیحی سراسر کشور تبریک گفت 
و اظهار کرد: هفته آینده آغاز سال نو میلادی است و این هفته را به همه ارامنه 

که در شهر اصفهان زندگی می کنند تبریک می گویم. ارامنه اصفهان سالهاست 
زندگی مسالمت آمیز و همراه با سازش، صفا و صلح دارند که نشانه ای از زیست 
مسالمت آمیز ادیان مختلف در شهر اصفهان و یکی از ویژگی های مردم این 
شهر است.    وی افزود: در برنامه اصفهان ۱4۰5 که در شهرداری اصفهان تهیه 
می شود، تاب آوری یکی از محورهای مهم است. اگر بخواهیم شهری تاب آوری 
در مقابل همه حوادث داشته باشیم باید همه شهروندان حس تعلق خاطر به 
شهر خود داشته باشند و البته در این زمینه شهروندان هم باید آموزش های 
لازم را ببینند تا شهر تاب آور باشد و آرامش برای مردم تامین شود.   شهردار 
اصفهان با بیان چندین توصیه بر توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی تاکید کرد 

و گفت: سال گذشته، 5۰ اتوبوس نو خریداری و 5۰ اتوبوس بازسازی کردیم 
و 4۰ عدد دیگر هم به ناوگان اضافه می شود. همچنین قراردادی امضا کردیم 
تا ۱۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر را بازسازی کنیم.  وی ادامه داد: در همین راستا 
۲۰۰ میلیارد تومان برای خرید اتوبوس نو تخصیص دادیم اما به دلیل تحریم ها 
خرید سخت شده است. در همین زمینه 35 اتوبوس ۱۸ متری برای بی آر تی 
و ۲۰ اتوبوس ۱۲ متری خریداری شده است و ۲۰ اتوبوس گازسوز را مجددا 
به چرخه بازگرداندیم.  نوروزی تصریح کرد: در کنار این وسایل، مترو هم ۱۰۰ 
هزار نفر را روزانه جابجا می کند و تا ۱5۰ هزار نفر هم ظرفیت دارد.  شهردار 
اصفهان بر بهبود کیفیت سوخت برای کاهش آلاینده ها اشاره کرد و افزود: راه 

حل مقابله با این مشکل، مشارکت همگانی در همه عرصه ها است. شهرداری 
اصفهان سال گذشته در همین خصوص، معاینه فنی را از خودروهای خود شروع 
کرد و به دستگاه های دیگر هم اعلام کردیم، امکانات هم برای این کار فراهم 
است. همچنین باید صنایع هم سیستم کنترل آلودگی داشته باشند و نصب 

فیلتراسیون هم امری جدی است.

و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  پاشایی:  لیلا   - تبریز 
و  اقتصادی  فعالان  مناسب  مندی  بهره  بر  تاکید  با  تبریز  کشاورزی 
تجاری کشور از فرصت حضور ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، اظهار 
کرد: دستگاه دیپلماسی باید شرایط و بسترهای لازم برای حل مسائل 
و مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی در سایر کشورها را فراهم آورد. 
دکتر یونس ژائله عواملی همچون عدم آشنایی فعالان اقتصادی و تجاری 
کشور با قوانین و مقررات کشورهای مقصد، عدم پشتیبانی مناسب دستگاه 
دپیلماسی از فعالان اقتصادی و تجاری، تعرض به منافع اقتصادی و تجاری 
فعالان اقتصادی ایران در خارج از مرزهای جغرافیایی و در بازارهای هدف را 

از جمله موارد و دلایل توسعه نیافتگی همکاری های دو جانبه با ارمنستان 
خواند و افزود: عوامل طرح شده از یک طرف و بی ثباتی در تصویب و اجرای 
قوانین و بخشنامه های داخلی سبب می شود تا نتوانیم به طور شایسته 
از منافع ملی که اولویت اصلی فعالان اقتصادی است در بازارهای خارجی 
حراست کنیم. ژائله با اشاره به حضور ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا و 
اینکه ارمنستان تنها راه زمینی برای همکاری اقتصادی با اعضای اتحادیه است 
ابراز امیدواری کرد: با همکاری های اعضاء اتحادیه امکان توسعه اقتصادی 
اعضای حاضر در این اتحادیه اقتصادی بیش از پیش افزایش یابد. وی فلسفه 
همکاری های اقتصادی و تجاری کشورها را کسب سود دو جانبه خواند و 

افزود: تداوم همکاری های بلند مدت اقتصادی و تجاری با توجه به این رویکرد 
امکان پذیر خواهد بود و ما باید تلاش کنیم از ظرفیت های دو جانبه و چند 
جانبه کشورها در این راستا بهره برداری نماییم. رئیس اتاق تبریز ایجاد مراکز 
کشت صنعت مبتنی بر کشت فرا سرزمینی در ارمنستان را از فرصت ها و 
پتانسیل های موجود در راستای گسترش همکاری های دو جانبه عنوان کرد 
و گفت: همه کشورها در تلاش هستند با تجارت برون مرزی سود مناسبی 
از محصولات تولیدی خود اخذ کنند ولی کشورهایی در این مسیر موفق 
خواهند بود که در این نوع اقدامات برای سایر کشورها هم سود متقابل )برد- 
برد( در نظر گیرند. وی برنامه ریزی عملیاتی برای گسترش روابط اقتصادی و 

تجاری با کشورهای منطقه و بخصوص کشورهای همسایه را لازمه موفقیت 
در تجارت خواند و یادآور شد: باید با همکاری و هم افزایی تمام نهادها و 
سازمانهای کشور امکان اجرایی کردن برنامه های ارائه شده به منظور حضور 

موفق و موثر در بازارهای منطقه ای و جهانی فراهم آوریم.

بسمه تعالی
نظام  و  از حریم ولایت  دفاع  در  ولایی،  مردم  ماه  نهم دی  حماسه 
اسلامی ایران، به عنوان نقطه عطفی در تاریخ انقلاب و برگ زرین دیگری در 
افتخارات مردم به شمار می رود که ملت بزرگ ایران، با بصیرت و هوشیاری 
از استقلال و هویت دینی و اسلامی خود دفاع کردند. ملت بزرگ ایران در 
آن روز به دشمنان قسم خورده نظام اسلامی ثابت کردند که تا پای جان 
برای حفظ اصول اسلام و آرمان  های انقلاب ایستاده اند و به دشمنان اجازه 

توطئه نمی دهند.
دشمنان نظام اسلامی در طول تاریخ نشان داده اند که با برنامه ریزی 
ها و توطئه چینی ها می کوشند تا اجازه پیشرفت و توسعه کشور را ندهند، 
اما هر بار شکست خورده و مردم با حضور مقتدرانه خود در دفاع از اسلام و 
نظام اسلامی مبادرت دارند. در این عرصه، دانشجویان و اساتید دانشگاهی 
نیز با توسعه مباحث علمی کشور و همچنین در راستای گسترش شاخه 
های علمی در عرصه های مختلف از جمله نانوتکنولوژی، علوم هسته ای، 

پزشکی و... با وجود همه تحریم ها، رشد قابل توجهی داشته و به دشمنان 
نشان داده اند از این طریق نیز از نظام اسلامی دفاع می کنند.

اینجانب ضمن گرامیداشت حماسه به یادماندنی ۹ دی که به عنوان 
روز بصیرت نامگذاری شده است، سربلندی و توفیق روز افزون نظام مقدس 

اسلامی را از خداوند متعال خواستارم.
دکتر محمدرضا قدیر
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم

اراک – تهمینه دباغچی: هجدهمین کمیته هماهنگی اجرای صدور 
با حضور مهندس رادفر ،مجری طرح توسعه  پروانه واحد های گلخانه ای 
گلخانه های کشور در استان مرکزی برگزار شد.مهندس رادفر اصلی ترین 
عامل موثر در بخش کشاورزی را توسعه صنعت گلخانه ای دانست و خاطر 

نشان کرد: صنعت گلخانه ای خصوصا برای کشورمان ایران که در کمربند 
خشک و نیمه خشک واقع شده است موثرترین راه کار می باشد.وی در ادامه 
افزود: صنعت گلخانه ای استان مرکزی در حلقه تولیدات، تحقیقات و حلقه 
بازار از طریق پایانه صادراتی بسیار موفق عمل نموده است.رادفر اضافه کرد: 
در سند اقتصاد مقاومتی و برنامه ششم جایگاهی ویژه برای صنعت گلخانه ای 
در نظر گرفته شده است.وی عنوان داشت: بر اساس این سند 3۷۰هزار هکتار 
فضای سبز صیفی فضای آزاد را کم کنیم و به 4۸ هزارهکتار فضای گلخانه 
ایی تبدیل کنیم؛ در نهایت حدود 3۲۰ هزار هکتار فضای سبزی صیفی را کم 

خواهیم کرد.وی اظهار داشتند: گلخانه ها می توانند به صنعت فولاد و سایر 
صنایع کمک کنند و موتور محرکه برای پیشرفت کشور تبدیل شوند و به 
نوعی تمام حلقه های صنعتی و غیر صنعتی کشور را با خود درگیر کرده و در 
نهایت شاهد حرکت رو به جلو صادرات و واردات در کشور باشیم.رادفر عنوان 
داشت:طی مصوبه ای که در سال ۸3 توسط دولت برای استان مرکزی در نظر 
گرفته شد، مقرر گردید استان مرکزی در کل کشور جزو 4 استانی که پیشرو 
در پایانه صادراتی کشور هستند، قرار بگیردوی اضافه کرد: بر اساس همین 
مصوبه استان مرکزی توانسته است این امر مهم را به صورت تمام و کمال 

محقق سازد و همچنین در استان حلقه تحقیقات و پژوهشکده گلهای زینتی 
و نمایشگاههای چشمگیری اجرایی شده که استان مرکزی را در راستای اولین 
استانهایی قرار داده که توجه ها را برای سفرهای استانی به خود جلب کرده 
است. در ادامه مهندس آنجفی خاطر نشان کردند: استان مرکزی مساحتی 
بالغ بر ۶۰۰ هکتار گلخانه گل و گیاه زینتی دایر کرده است و امسال توانسته 
از ۷۰ هزار هکتار تعهدی که برای توسعه گلخانه ها داشته تا کنون ۱۶۰ هکتار 
ثبت نام برای صدور پروانه تاسیس داشته باشیم و همچنین تلاش بر این است 

تاسیس گلخانه های بزرگ مقیاس را در استان داشته باشیم

بندرعباس - کیوان حسین پور: شهردار بندرعباس با اشاره 
اگر  گفت:  شهر،  این  انسانی  و  اجتماعی  فرهنگی،  پیشینه  به 
توانستیم در حوزه فرهنگی و اجتماعی شاخص ها را جمع بندی، 
به یونسکو ارائه کرده و عضو شبکه جهانی شویم، ریشه اصلی آن 

توانمندی های اصیل و قدیمی است.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس، عباس 
امینی زاده عصر دیروز یکشنبه در آیین پلاک کوبی شهر خلاق بندرعباس که 
با حضور دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در محل برکه گرد برگزار شد، اظهار 
کرد: این محله معروف به برکه گرد و یکی از قدیمی  ترین محلات شهر است 
که نماد شاخص آن، بنای تاریخی برکه گرد است. وی افزود: این بنا با همت و 
همراهی و نگاه هوشمند در توسعه متوازن محلات، توسط شهرداری احیا و در 
کنار آن یک فرهنگسرا با هدف توسعه اهداف فرهنگی و اجتماعی احداث شده 

است.  شهردار بندرعباس ضمن تقدیر از همراهی همه بخش ها در پیوستن این 
شهر به شبکه جهانی شهرهای خلاق، گفت: مبنای این رخداد بزرگ، توانمندی 
اجتماعی، انسانی و فرهنگی است. امینی زاده تصریح کرد: برخی تصور می کنند 
یک شهر باید صرفا از لحاظ فیزیکی توانمند باشد، در حالی وه از این مسئله 
مهمتر، توانمندی اجتماعی است. این مقام مسئول در ادامه نیز عنوان کرد: اگر 
توانستیم در حوزه فرهنگی و اجتماعی شاخص ها را جمع بندی، به یونسکو ارائه 
کرده و عضو شبکه جهانی شویم، ریشه اصلی آن توانمندی های اصیل و قدیمی 
است. امینی زاده با اشاره به سابقه 5۰۰ ساله بندرعباس در حوزه بازرگانی بین 
المللی و داد و ستد  کشورهای مختلق با این شهر، اظهار کرد: این مسئله نشان 
دهنده توان فرهنگی و اجتماعی بندرعباس است و بر همین اساس نیز سنت ها 
و آیین های متعددی در شهر داریم. وی با اشاره به اهداف پیوستن بندرعباس به 
شبکه جهانی شهرهای خلاق از نظر یونسکو، تاکید کرد: اگر بخواهیم بر صنایع 

بزرگ تکیه کنیم، در کوتاه مدت به نتیجه نمی رسیم، اما برای داشتن شهر 
پایدار باید به موضوعات خرد توجه کنیم. امینی زاده افزود: قصد داریم بر 
اساس یک برنامه منظم، صنایع دستی را به عنوان عامل محرک و توسعه در 
جامعه تقویت کنیم و در بخش اساسی پایداری شهر که اشتغال و تعلق خاطر 
مردم است، حرکت کنیم. شهردار بندرعباس خاطرنشان کرد: امیدواریم 
بتوانیم با همین نگاه و همراهی دستگاه های اجرایی مرتبط و همچنین 
سازمان های مردم نهاد و کارآفرینان، شاخص های مدنظر را پیش برد. وی بیان 
کرد: بخش قابل توجهی از بودجه سال آینده شهرداری بندرعباس به فرهنگ، 
هنر، فعالیت های اجتماعی و خصوصا در حوزه شهر خلاق اختصاص یافته تا 
بتوان به شاخصه های مدنظر دست یافت. امینی زاده گفت: یکی از برنامه ها این 
است که به کمک کارآفرینان، سازمان های مردم نهاد و دستگاه های مرتبط، 

کارگاه های آموزشی، تولیدی و عرضه صنایع دستی را دنبال کنیم. 

شهردار اصفهان:    

35 اتوبوس 18 متری برای تردد در خطوط بی آر تی اصفهان خریداری شد  
رایزنی با نهاد ریاست جمهوری برای توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی شهر اصفهان 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز تاکید کرد؛ 

بهره مندی فعالان اقتصادی و تجاری از فرصت حضور ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا

پیام رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم به مناسبت حماسه  9 دی

هجدهمین کمیته هماهنگی اجرای صدور پروانه واحد های گلخانه ای با حضور مهندس رادفر ،مجری طرح توسعه گلخانه های 
کشور در استان مرکزی برگزار شد

شهردار بندرعباس: پیشینه غنی فرهنگ و هنر بندر عباس عامل اصلی ثبت جهانی شده است

تبریز - لیلا پاشائی: بمنظور ارتقاء دانش و معلومات موارد مربوط به توانمندسازي فردي 
و اجتماعي، يك دوره آموزشي با حضور بانوان شاغل منطقه 8 عمليات انتقال گاز در تبريز 

برگزار شد.
در اين دوره آموزشي، پيمان رنجبر، مدرس اين دوره، اطلاعات مبسوطي دررابطه با راه هاي توسعه 
سلامت و بهداشت رواني بانوان و همچنين گام هاي مهم توانمند سازي و ... را مطرح و در جمع فراگيران 
مورد بحث و تبادل نظرقرار داد. رنجبر گفت: توانمند سازي فردي شامل افزايش اعتماد به نفس و توانايي 

تعيين اهداف واقع بينانه و تحقق بخشيدن به توانايي هاي بالقوه تان است، هر شخصي داراي نقاط قوت 
و ضعف و همچنين طيف وسيعي از مهارتهايي است كه هر روزه در موقعيت هاي مختلف از آنها استفاده 
مي كند، اما اغلب بسياري از مردم نسبت به توانايي هاي واقعي خود بي اطلاع مانده و يا ارزشي براي آن 
قائل نيستند. مدرس اين دوره با اشاره به اينكه اولين توانمندي فرد، مديريت خود است، افزود: كسي كه 
براي توانمندي خود تلاش مي كند، قادر است با اتخاذ تصميمات مثبت و تعيين اهدافش، كنترل زندگي 
خود را به دست بگيرد؛ توسعه خودآگاهي كه به معناي درك نقاط ضعف و قوت و داشتن دانش كافي از 
محدوديت هاي فردي خودمان است، كليدي براي توانمند سازي فردي است. وي مطالعه كتابهاي مفيد، 
ديدن فيلم هاي خوب، تجربه، شركت در كلاس هاي آموزشي، مشورت كردن با افراد متخصص، سفر 
كردن، دوستان و همنشينان عاقل و توانمند و همچنين خواندن هندسه را راههاي تقويت عقل دانست. 
رنجبر با تاكيد بر ضرورت آموزش مهارت هاي زندگي و توانمند سازي به عنوان روش ها و مهارت هاي 
اصلي و ضروري براي يك زندگي سالم و سازنده؛ اين توانايي ها ما را قادر مي سازد كه نقش مناسب 
خود را در جامعه به خوبي ايفا كنيم و با خواسته ها، انتظارات، مسائل و مشكلات روزانه به ويژه در رابطه 

خود با ديگران به شكل موثري روبه رو شويم. وي با بيان اينكه مهارت خود آگاهي، توانايي شناخت و 
آگاهي از خصوصيات، نقاط ضعف و قوت، خواسته ها، ترس ها و انزجارهاست ابراز داشت:  خود شناسي، 
همدلي، حل مسئله، تصميم گيري، برقراري رابطه موثر با ديگران، تفكر انتقادي و تفكر خلاق، كنترل 
استرس، مدیریت هيجان ها و ارتباط بین فردی را مي توان از جمله انواع مهارتهاي زندگي برشمرد. 
رنجبر به ويژگي هاي افراد خودآگاه اشاره كرد و گفت: ارزش قائل شدن براي خود، برخورداري از روحيه 
انتقاد پذيري، آگاهي كامل نسبت به ارزش ها و اعتقاداتشان، داشتن احساس خشنودي و رضايت خاطر 
زياد، نشان دادن مقاومت بيشتر در مقابل فشار و ضربه هاي رواني و اجتماعي، عدم سرزنش يا تحقير 
ديگران، برخورد محترمانه با ديگران، داشتن روحيه مثبت انديش، داشتن روحيه همكاري و مشاركت 
بالا و استقبال از مشورت با ديگران و افراد صاحب نظر؛ از جمله اين خصوصيات است. در اين كارگاه 
آموزشي كه به مدت دو روز بطول انجاميد، شركت كنندگان با مفهوم توانمندسازي، مهمترين چالش 
ها و موانع توانمند سازي، مديريت نهاد خانواده و تربيت نسل و ايجاد اعتماد به نفس، آگاهي يافته و 

ديدگاههاي خود را در قالب پرسش و پاسخ مطرح کردند.

با شركت در كارگاه آموزشي؛ 

بانوان شاغل منطقه 8 عملیات انتقال گاز با توانمندي فردي و اجتماعي آشنا شدند

مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت ملی حفاری ایران:

طرح های موسوم به توسعه 28 میدان با کاربست روزآمد ترین شیوه های قراردادی اجرا می شود
: مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره  – رحمان محمدی  اهواز 
شرکت ملی حفاری ایران گفت: طرح های موسوم به توسعه 28 
میدان با کاربست روزآمد ترین شیوه های قراردادی و استفاده از 
نظرات کارشناسان فنی، مهندسی و حقوقی وزارت نفت تدوین 

شده است.
مهندس سید عبداله موسوی افزود: این طرح ها به صورت EPD و  
EPC و با استفاده از منابع مالی داخلی در قالب سرمایه گذاری در حال 
انجام و از منظر کارفرمایی و پیمانکاری دارای اهمیت فوق العاده ای می 
باشد.  وی با اشاره به طرح های مصوب صنعت نفت در راستای حفظ ، 
نگهداشت و افزایش  تولید نفت موسوم به پروژه های توسعه ۲۸ میدان، 
تصریح کرد: حضور این شرکت در تحقق اجرای این طرح ها با برنامه و 
اثرگذار است. موسوی گفت: این پروژه ها با استفاده از تجهیزات و دکل 
های حفاری و ارایه یکپارچه خدمات فنی مهندسی در گسترده شرکت 
های ملی مناطق نفتخیزجنوب و نفت مناطق مرکزی ایران اجرا می شود.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت:  در این زمینه شرکت های  
ملی مناطق نفتخیز جنوب، نفت مناطق مرکزی ایران و  فلات قاره برای 
نخستین  بار با تجمیع تمامی فعالیت های سطح و تحت الارضی و تمرکز 
انجام مطالعات مهندسی  ایرانی و  توانمندی  پیمانکاران  از  بر استفاده 
تفصیلی و حفاری این پروژه ها را اجرا می نمایند. وی افزود: تامین بیش 
از ۹5 درصد کالای مورد نیاز طرح های ذکر شده از تولیدات شرکت های 

داخلی ، زمینه مناسبی برای ایجاد اشتغال و  توسعه  مسئولیت های 
اجتماعی در مناطقی که این طرح ها اجرا خواهد شد در بر دارد.

الزامات   و رعایت  فعالیت ها  استاندارد سازی  اظهار کرد:   موسوی 

زیست محیطی وHSE   از یکسو و تکیه بر توان داخلی از سوی دیگر 
در تحقق برنامه های پیش بینی شده در راستای توسعه و استمرار تولید 
پایدار و حفظ جایگاه صنعت نفت کشور در اوپک از طریق اجرای این طرح 

ها  بسیار حائز اهمیت است.   مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: 
از دیدگاه پیمانکاری نیز تجمیع فعالیت ها موجب گردیده که جامعه 
پیمانکاران ایرانی نسبت به ارتقاء توان خود در انجام کار و برنامه های 
مرتبط با مطالعات مهندسی،  تامین کالا و اجرای عملیات در بخش سطح 
الارضی شامل احداث موقعیت، تسهیلات سر چاهی، خطوط لوله جریانی،  
جاده های دسترسی،  برق رسانی،  احداث واحدهای نمک زدایی،  توسعه 
برنامه  چند راهه ها و  در بخش تحت الارضی مطالعات مهندسی  و 
ریزی اجرای عملیات حفاری  اقدام نمایند. وی در همین ارتباط افزود:  
بکارگیری دکل های حفاری با الزامات تبیین شده از سوی مقام عالی 
وزارت نفت،  تامین کالا ، مواد و تجهیزات و انجام تمامی خدمات مورد 
نیاز موجب خود باوری،  ارتقاء  دانش فنی، ایجاد ساختار سازمانی مناسب 
پروژه ای، ارایه برنامه زمان بندی ، مدیریت و بهینه سازی هزینه ها و در 
نهایت  موجب رونق بخش اقتصادی کشور می شود. موسوی اظهار کرد: 
در پروژه های واگذار شده به شرکت ملی حفاری ایران در گچساران و نفت 
شهر عملیات حفاری در قالب EPD در حال انجام است و اجرای کار از 
پیشرفت قابل قبولی برخوردار می باشد.  مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران گفت: برای شش مناقصه  در دست اجرا،  این شرکت با دیگر شرکت 
های  E&P و EPD قرارداد مشارکت امضاء و با شرکت هایی که در 
لیست تأمین کنندگان کالا )Vendor List( وزارت نفت ثبت شده اند 

تفاهمنامه همکاری منعقد و مبادله نموده است.


